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Bestyrelsens beretning for Dansk Atletik Forbund, juli-oktober 2022 

Siden det første ekstraordinære årsmøde i Dansk Atletik Forbunds historie i starten af juli måned, har 
den nyvalgte bestyrelse arbejdet for at få et overblik over opgaverne. 

Den første og vigtigste opgave var at få gennemgået forbundets økonomiske status, samt at få set på 
de relationer, som Dansk Atletik Forbund har med sine interessenter: Vores medarbejdere, vores 
medlemmer (klubberne), vores samarbejdspartnere såsom Danmarks Idræts-Forbund, Team Danmark 
og DGI, samt omverdenen. 

Arbejdet har været omfangsrigt, og den ny bestyrelse skulle samtidig finde sine ben at stå på i 
samarbejdet med hinanden. Vi kommer fra forskellige dele af atletikkens verden, og vores tilknytning 
til sporten er vidt forskellig – det er i udgangspunktet en meget stor styrke, men det kræver også tillid 
og godt samarbejde internt i bestyrelsen. 

Få uger før årsmødet tog vi første skridt i retning af at udarbejde en ny strategiaftale med Danmarks 
Idræts-Forbund. Dette helt nødvendige arbejde håber vi, at vi kan redegøre mere grundigt for på 
årsmødet, og vi håber, at vi med årsmødets opbakning kan få et rygstød frem mod at færdiggøre 
strategien for Dansk Atletik Forbund i de kommende år. 

Den ny bestyrelses møde med dansk atletiks vidt forgrenede struktur har været spændende, og det 
giver masser af appetit på det fremtidige arbejde. Vi har mødt og talt med mange dedikerede 
repræsentanter for klubberne, med trænere og udøvere og har mærket den iver og interesse, der 
findes mange steder for, at Dansk Atletik Forbund igen bliver en sund rygrad for den fineste idræt, vi 
kender. 

Den rygrad skal meget gerne være tydelig afspejlet i den kommende strategiaftale. Vi regner med, at 
arbejdet kan blive gjort færdig i løbet af november måned i år, og vi vil gerne allerede nu takke 
Danmarks Idræts-Forbund for de værdifulde relationer mellem dem og os. Begge organisationer har en 
stor og tydelig interesse i, at dansk atletik igen står stærkt. 

-- 

Bestyrelsen har holdt en række møder allerede, og den foretrukne mødeform har været på online-
platformen Teams. Det betød, at bestyrelsen først mødtes i den virkelige virkelighed i starten af 
september, da vi holdt et eftermiddagsmøde i Hvidovre, i forbindelse med DM Ungdom. 

Det var en stor glæde at opleve den interesse, som mange af lederne og trænerne, der var til stede på 
stadion dén dag, viste bestyrelsens medlemmer. Vi mødte mange spørgsmål om, hvordan vi var 
kommet i gang, og en tiltro til, at der er brug for en god og stabil organisation. 

Det er også målet for bestyrelsens medlemmer, og efter tre måneders arbejde søger vi alle sammen 
om lov til at fortsætte arbejdet i den kommende tid. 

Alle undtagen Christina Schnohr, der lørdag d. 9. september meddelte, at hun ikke længere kunne 
være med i arbejdet. Vi takker Christina for den ildhu, hun har udvist, og er klar til at overtage arbejdet 
i den ånd, der også blev bestyrelsen til del på det ekstraordinære årsmøde i juli måned. 
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Simone Frandsen overtog, i henhold til forbundets love, opgaven som formand efter Christina Schnohr, 
og bestyrelsen ser med fortrøstning på fremtidens udfordringer. Vi føler, at vi har fundet hinanden i 
tillid og god ånd og er klar til, med de forskellige veje, erfaringer og relationer, vi har med os ind i 
Dansk Atletik Forbund, at gøre en ny indsats. 

-- 

Opgaven er ganske divers. Vores medlemmer, de mange klubber ud over hele landet, har forskellige 
formål og indsatsområder, og vi skal selvfølgelig forsøge at afspejle og hjælpe det, så godt som det er 
muligt. Eliteudøvere, motionsløbere, børn og unge, kapgængere, masters atleter, og mange andre er 
alle en del af Dansk Atletik. 

Nogle steder er ungdomsatletikken det primære fokus. Andre steder har klubber fokus på 
motionsidræt, stavgang eller masters-atletik. Det er komplekst, men det gør alene opgaven mere 
interessant og spændende. 

For vi deler alle sammen glæden ved atletik og fri idræt – ja, ved leg for alle aldre – og det er, hvad 
enten det er når mere end 90.000 danskere løber Royal Run, når 8-årige deltager i atletik-camp om 
sommeren, eller når Ida Karstoft stormer afsted på tv-skærme og på fyldte stadioner over hele verden. 

Når man ser på dansk atletik udefra, kan man sagtens få øje på de gode, positive historier. 

- Skole-OL fylder både meget i mediebilledet og optager rigtig mange skoleelever hvert forår. 
Det er en stor glæde at se, hvordan børnene får øjnene op for atletikkens grundlæggende 
discipliner på denne måde hvert eneste år i mange kommuner, og vi er virkelig glade for det 
samarbejde, som ligger til grund for denne store aktivitet – både samarbejdet med Danmarks 
Idræts-Forbund, de støttende fonde og de mange kommuner og skoler, der sætter atletik på 
skoleskemaet, er vi tak skyldig.  

- Royal Run, DHL-stafet, de helt store halv- og hel-maratonløb og andre folkelige motionsløb 
giver mange danskere den umiddelbare, glade oplevelse ved at løbe, og man anslår, at langt 
mere end 1 million danskere løbe-motionerer på ugentlig basis. 

- Dermed er løb den mest udøvede motionsform i Danmark, og selv om vi ikke kan have 
ambitioner om at få alle disse ”atletik-udøvere” som medlemmer i vores klubber, så er den 
brede appel, som løb dermed har til enhver dansker, jo en fremragende ”vare på hylden” og en 
vigtig del af vores fortælling i Dansk Atletik Forbund, som vi skal huske at tage frem med jævne 
mellemrum. 
Det er efter bestyrelsens opfattelse i virkeligheden et aktiv, som vi i højere grad kan gøre brug 
af, end vi gør i dag. 

- Og når vi ser internationale mesterskaber både for unge og seniorer, der i stigende grad bliver 
fyldt med danske landsholds-repræsentanter, er det kun med til at styrke den appel, som 
atletik har til menigmand. Alle har jo prøvet at løbe om kap i skolegården, da de var børn – og 
det er kun en kolossal styrke for mærkevaren Dansk Atletik, at vi nu kan se landsholdsløbere og 
-springere gøre det så godt på den internationale scene. 
Også dette er et aktiv, som bestyrelsen har øje for at gøre mere brug af i fremtiden, end det 
sker i dag. 

Disse ting er nogle af dem, som vi håber at kunne inddrage og destillere i vores strategi-aftale. 
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-- 

Dansk Atletik Forbund har været gennem turbulente år. Der har været mange udskiftninger og 
fornyelser både i bestyrelsen, administrationen og elitestaben. 

Den slags sætter naturligvis sit præg. Først og fremmest skylder vi forbundets medarbejdere, 
nuværende som tidligere, en stor tak for, at de dagligt har dansk atletiks grundlæggende opgaver og 
formål for øje. Vi er som ny bestyrelse godt klar over, at der har været trukket hårde veksler på 
administrationens ansatte i Dansk Atletik Forbund. 

Vi har et stort ønske, og et reelt håb om, at det i fremtiden både bliver sjovt, udfordrende, givende og 
trygt at arbejde i og for Dansk Atletik Forbund. Det har en meget høj prioritet for den ny bestyrelse at 
sikre dette. 

Vi skylder naturligvis også forbundets medlemmer – klubberne – en tak for opbakningen. Vi kom til på 
et tidspunkt, hvor andre før os havde forsøgt, og vi har forståelse for, hvis nogle ser projektet som 
vanskeligt og uklart lige nu. 

Det er bestyrelsens ambition, at vi meget snart får tydeliggjort, hvordan vi hver især kan hjælpe Dansk 
Atletik Forbund til at finde en bedre og mere tryg vej fremad. Det skaber usikkerhed i mange led, både 
i og udenfor organisationen, hvis der opleves for mange skift og rystelser på vejen. 

Det håber vi, at vi kan gøre tydeligt på årsmødet. Her vil vi blandt andet også inddrage de 
tilstedeværende i den førnævnte strategi-proces, og vi har én overordnet ambition på dette område. 

Vi ønsker at sikre, at vores medlemmer føler sig hørt og set af bestyrelsen. Vi håber, at vi allerede om 
et år kan vise, at vi gør en forskel på dette område – og gerne på andre. 

-- 

Hvis vi skal gå i den retning, vi peger på ovenfor, forudsætter det også, at vi kan skabe et solidt og 
tillidsfuldt samarbejde i bestyrelsen. Med hinanden og med forbundets mange forskellige 
samarbejdspartnere, og med dansk idræt som sådan. 

Det er en ære og et privilegium for os at få lov til at forvalte Dansk Atletik Forbunds fantastiske 
varemærke og arv, og vi vil gøre alt for, at I klubber som forbundets medlemmer oplever, at I bliver set, 
hørt og inddraget i udviklingen af dansk atletik. 

 

Vi ses i Nyborg! 

Simone Frandsen – formand 
Anders Colstrup 
Claus Clausen 
Jesper Faurschou 
Lars Werge  
Nicolai Hartling 
Søren Speich Sørensen 
Thomas Vang Christensen 
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